
            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района 
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2019 г.      № 22

Сясьстрой

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений  

         В соответствии с п.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  постановлением Правительства  РФ от  11.05.2017
года № 558 «Об особенностях проведения совместного конкурса на право
заключения  концессионного  соглашения,  объектом  которого  являются
объекты  теплоснабжения,  централизованные  системы  горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные
объекты  таких  систем»,  Уставом  муниципального  образования
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области, в целях реализации п.3 ст.4 Федерального закона от
21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

п о с т а н о в л я ю :

1.  Утвердить  Перечень  объектов,  в  отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений в 2019 году, согласно Приложению
№ 1.   

2.  Настоящее  постановление подлежит размещению на официальном
сайте  Российской  Федерации  для  размещения  информации  о  проведении
торгов  и  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Сясьстройское
городское поселение»: Администрация – Сясьстрой РФ.

3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  начальника  отдела  по  управлению
муниципальным имуществом.

И.о.главы администрации                                                             Ю.В. Столярова

М.В. Костарева  8(81363) 5-41-10



2

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
МО «Сясьстройское городское по-
селение» от 16.01.2019 № 22 

Перечень объектов теплоснабжения, в отношении которых планиру-
ется заключение концессионных соглашений 

№
п/
п

Наименование Адрес
Протяжен-

ность, м 

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1 Тепловые сети пос.Аврово 1 580,0 340 700,00 0,00

2 Тепловые сети 

гор.Сясьстрой, от 
теплового крана-1  
ГПТУ и внешней 
площадки 

1 664,0 767 196,00 0,00

3 Тепловые сети 
гор.Сясьстрой, к 
д.11, микрорайон 
"Б"

33,0 43 989,00 0,00

4 Тепловые сети 

гор.Сясьстрой, 
ул.Петрозаводская, 
от колодца-1 до 
д.18, 6 

85,0 47 868,00 0,00

5 Тепловые сети

гор.Сясьстрой, 
ул.Петрозаводская, 
д.20, 21, магазин, 
детский сад 

354,0 142 796,00 11 200,00

6 Тепловые сети  
гор.Сясьстрой, 
ул.Петрозаводская, 
к д.27

72,0 76 832,00 45 300,00

7 Тепловые сети 
гор.Сясьстрой, 
ул.Петрозаводская, 
к д.28 

6,0 41 701,00 20 700,00

8 Тепловые сети 

гор.Сясьстрой, 
ул.Петрозаводская, 
от теплового крана-
3, 9 к д.30-33, 35 

1 712,0 801 974,00 191 900,00

9 Тепловые сети 
гор.Сясьстрой, 
ул.Петрозаводская, 
к д.34 

20,0 12 866,00 5 600,00

10 Тепловые сети

гор.Сясьстрой,  
ул.Петрозаводская  
от теплового крана-
11, детского сада до
д.26 

238,0 360 400,00 165 600,00

11 Тепловые сети  

гор.Сясьстрой, от 
теплового крана-14 
до котельной боль-
ницы

266,0 314 131,00 0,00

12 Тепловые сети гор.Сясьстрой  512,0 223 500,00 28 700,00



3

13 Теплосети 
 гор.Сясьстрой,  
ясли/сада N 7 

153,0 55 300,00 0,00

14 Тепловые сети 
гор.Сясьстрой         
(трест N 34)

2 846,0 845 884,00 244 700,00

15 Тепловые сети, 
гор.Сясьстрой,        
квартал "Б"

221,0 12 230,00 1 000,00

16 Тепловые сети 
гор.Сясьстрой, к 
д.37, квартал "Б"

78,0 22 356,00 8 900,00

17 Тепловые сети 
гор.Сясьстрой      к 
д.36, квартал "Б"

139,0 132 193,00 36 900,00

18 Тепловые сети 
гор.Сясьстрой, к 
домам по ул.Петра 
Лаврова 

310,0 4 310,00 0,00

19
Наружные тепло-
вые сети 

гор.Сясьстрой 2 446,0 1 859 978,00 0,00

20
Наружные тепло-
вые сети 

гор.Сясьстрой 1 791,0 2 157 756,00 0,00

21
Магистральные 
тепловые сети 

гор.Сясьстрой, от 
теплового крана-11 
до бани 

992,0 522 975,00 0,00

22
Магистральные 
тепловые сети 

гор.Сясьстрой, 
ул.Петрозаводская, 
от д.10 к д.16, 3 

453,0 324 021,00 0,00

23
Магистральные 
тепловые сети 

гор.Сясьстрой, к 
д.1-3, 5, 10, микро-
район "Б"

478,0 391 305,00 8,10

24
Сети теплофикаци-
онные 

гор.Сясьстрой, к 
д.4, квартал "Б"

52,0 32 448,00 13,00

25 Теплотрасса 

гор.Сясьстрой, от 
теплового крана ко-
лодца-12 до столо-
вой отд. раб. снаб.

183,0 95 267,00 0,00

 ИТОГО: 16 684,0   

26
Здание модульной 
газовой котельной

пос.Аврово, ул.-
Центральная

Площадь
35,20 кв.м.

3 837 900,00 3 837 900,00

27

Земельный участок
под объекты инже-
нерно-техническо-
го обеспечения

пос.Аврово, ул.-
Центральная

Площадь
1021,00

кв.м.
655 185,91 655 185,91

28
Здание узла учета 
тепловой энергии

гор.Сясьстрой, 
ул.Заводская

Площадь
19,60 кв.м.

158 948,75 158 948,75

29
Здание подкачива-
ющей станции

гор.Сясьстрой, 
ул.25 Октября

Площадь
21,70 кв.м.

417 835,67 416 835,67

 ИТОГО:   14 699 846,33 5 829 391,43


	И.о.главы администрации Ю.В. Столярова

